金之向特定对象发行股票募集配套资金导致信息披露义务人持股比例被动稀释，

稀释后信息披露义务人合计持股比例降低 8.83%。权益变动的具体情况如下：

变动后总股

（股）

信息披露义务

人

变动后持有

股份数量

（股）

持股比

例

合计持股数

（股）

合计持

股比例

持股

比例

增减

1,072,872,703

水口山集团 321,060,305 29.93%

547,664,120 51.05% -8.83% 株冶有限 212,248,593 19.78%

湖南有色有限 14,355,222 1.34%

三、本次权益变动的股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有上市公司限售股情况如下：

水口山集团在本次重组中以资产认购上市公司发行的新股 321,060,305 股，

自本次重组新增股份发行结束之日起 36 个月内不得转让，但由于自本次重组完

成后 6 个月内存在公司股票收盘价连续 20 个交易日低于发行价的情况，触发了

株洲冶炼集团股份有限公司   简式权益变动报告书

10

锁定期延长的条件，水口山集团所持有的上市公司股份锁定期将在原 36 个月的

基础上自动延长 6 个月，即股份锁定期为 2023 年 3 月 8 日起至 2026 年 9 月 7 日

止。

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有上市公司承诺了锁定期的流通

股的情况如下：

株冶有限所持有的上市公司 212,248,593 股股份，在上市公司本次重组新增

股份发行完成之日起 18 个月内不得转让。但是，在适用法律许可前提下的转让

不受此限。

湖南有色有限所持有的上市公司 14,355,222 股股份，在上市公司本次重组新

增股份发行完成之日起 18 个月内不得转让。但是，在适用法律许可前提下的转

让不受此限。

上述股份锁定期内，水口山集团通过发行股份购买资产取得的上市公司股

份因上市公司送股、转增股本等原因增持的部分，亦遵守上述锁定期的约定。若

上述锁定期安排与证券监管机构的最新规定或监管意见不相符，水口山集团将

根据相关证券监管机构的最新规定及监管意见进行相应调整。

上述锁定期届满之后，信息披露义务人所持有的上市公司股份转让事宜按照

中国证监会和上交所的有关规定执行。

四、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份的情

况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有上市公司股票数量及持股比例变

化情况如下：

股东

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

水口山集团 321,060,305 35.10% 321,060,305 29.93%

株冶有限 212,248,593 23.21% 212,248,593 19.78%

湖南有色有限 14,355,222 1.57% 14,355,222 1.34%

合计 547,664,120 59.88% 547,664,120 51.05%

株洲冶炼集团股份有限公司   简式权益变动报告书

11

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

在本报告签署日前六个月内，信息披露义务人不存在买卖上市公司股票的行

为。

株洲冶炼集团股份有限公司   简式权益变动报告书

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他

信息，以及中国证监会或上交所依法要求信息披露义务人提供的其他信息。

株洲冶炼集团股份有限公司   简式权益变动报告书

13

第七节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人营业执照复印件；

（二）信息披露义务人签署的本报告书；

（三）信息披露义务人董事及主要负责人名单及身份证明文件；

（四）中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备查文件置备地点

本报告书及上述备查文件备至于上市公司住所，以供投资者查询。